
Dodatek č. 4 ke  
Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice vč. havárie mostu 29032-2“  

Číslo smlouvy objednatele: 2019228/D 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  
IČO: 70946078 
DIČ: CZ70946078 
zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-7963780267/0100 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 
(dále jen „objednatel“) 

a 

ADVISIA s.r.o. 
se sídlem Pernerova 659/31a, 186 00, Praha 8 
zastoupená Ing. Robertem Weiszem 
IČO:  24668613 
DIČ: CZ24668613 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 115-633010217/0100 
zapsaná/ý u Městského soudu v Praze, spisová značka C 164752 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2019 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice vč. 
havárie mostu 29032-2“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV. Smlouvy ve znění dodatku č. 2 ze dne 7. 5. 2020 byly stanoveny dílčí termíny pro 
provedení jednotlivých činností. Činnost pro PD2 - Silnice III/29032 Janov nad Nisou, 
rekonstrukce silnice – havárie mostu 29032-2 vč. opěrných zdí, spočívající v: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění všech 
příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti; nejpozději do 550 dnů od doručení 
písemné výzvy ze strany objednatele. 

3. Dne 9. 11. 2020 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 6. 11. 2020 o posun smluvního 
termínu pro činnost uvedenou v odst. 2. Z této žádosti, která reaguje na okolnosti objektivně 
nastalé v průběhu provádění díla, zejména, že z důvodu průtahů při zajišťování vyjádření v rámci 
dokladové části a majetkoprávní agendy nebyla žádost o vydání stavebního povolení podána a z 
tohoto důvodu není možné dokončit činnost spočívající v obstarání pravomocného stavebního 
povolení v původně dohodnutém termínu.  Přes telefonické urgence se dosud nepodařilo získat 
stanovisko Povodí Labe (žádost podána dne 12. 6. 2020), které je nezbytné pro souhlas 
vodoprávního úřadu. Lhůty pro zasílání vyjádření jsou obecně ovlivněné i částečným odklonem 



pracovníků na home-office a celkovým prodlužováním doby na vyjádření. Toto lze očekávat i 
v následné žádosti o souhlas vodoprávního úřadu. Dále chybí vynětí ze ZPF, kde je nutné nejprve 
obdržet souhlas vlastníka pozemku. 
V majetkoprávní části došlo v mezidobí k jednáním, k dohodě a podepsání smluv s jednotlivými 
vlastníky nemovitostí, do jejichž parcel stavba zasahuje a kteří měli připomínky a vyjadřovali 
nesouhlas se stavbou. Výjimku tvoří p. Veselý, majitel parcel p. č. 119/2, 121/3 a 121/3 k. ú. 
Janov nad Nisou, kde se doposud nepodařil získat souhlas se stavbou. Ten po obeslání žádosti o 
souhlas se stavbou zaslal svůj nesouhlas písemně dne 24. 6. 2020. Majitel byl následně 
kontaktován telefonicky zástupci KSSLK a vše bylo ještě znovu projednáno dne 29. 7. 2020 na 
místním šetření. Pan Veselý znovu zopakoval svůj nesouhlas s celkovou koncepcí řešení projektu, 
zásahu do parcel v jeho vlastnictví a zpochybnil nutnost rekonstrukce propustku jako takového. V 
říjnu 2020 došlo po jednání mezi vedoucími pracovníky KSSLK a p. Veselým k předběžné ústní 
dohodě s vyspecifikováním podmínek, za kterých je souhlas možný obdržet. Tyto podmínky 
obdržené dne 30. 10. 2020 se nyní zapracovávají do PD. PD i s novým návrhem smlouvy a 
souhlasu budou předány obratem panu Veselému k podpisu (předpoklad do 13. 11. 2020, probíhá 
ještě komunikace ke zpřesnění požadavku). 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
Smlouvy, jak je uvedeno níže.  

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

Termín stanovený v  čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního povolení 
nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: 

Ustanovení čl. IV odst. 1 dvanáctá odrážka se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění všech 
příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti: nejpozději do 680 dnů od 
doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

V Liberci dne ______________  V Praze dne______________ 
 
 
 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za ADVISIA s.r.o. 

příspěvkovou organizaci Ing. Robert Weisz 

Ing. Jan Růžička jednatel 

ředitel 


